广 东 省 市 场 监 督 管 理 局

粤市监办发〔2025〕672号

广东省市场监督管理局办公室关于开展
2025 年广东省企业首席质量官

网络培训的通知

各地级以上市市场监督管理局：

为进一步推动企业首席质量官制度落实，加强企业质量人才

队伍建设，充分发挥首席质量官在企业质量管理中的关键作用，

不断提升企业质量管理水平，省局决定开展 2025 年广东省企业

首席质量官网络培训。现将有关事项通知如下。

一、培训对象

本次培训主要面向省内企业中已担任或拟任企业首席质量

官职位的质量高级管理人员。

二、培训时间

（一）第一期

报名时间：6月 16日至 6月 25日；培训时间：6月 18日至

7月 4日；考试时间：6月 25日至 7月 4日。

报名链接：https://ztfwb.xetslk.com/s/1UDEqW。

— 2 —

培训链接：https://ztfwb.xetslk.com/s/2Pw6ZF。

（二）第二期

报名时间：7月 21日至 7月 31日；培训时间：7月 23日至

8月 8日；考试时间：7月 29日至 8月 8日。

报名链接：https://ztfwb.xetslk.com/s/3blqHq。

培训链接：https://ztfwb.xetslk.com/s/XljRR。

（三）第三期

报名时间：9月 3日至 9月 12日；培训时间：9月 5日至 9月

26日；考试时间：9月 19日至 9月 26日。

报名链接：https://ztfwb.xetslk.com/s/2kckQi。

培训链接：https://ztfwb.xetslk.com/s/1bjcqB。

（四）第四期

报名时间：11月 3 日至 11月 12 日；培训时间：11月 5 日

至 11月 25日；考试时间：11月 17日至 11月 25日。

报名链接：https://ztfwb.xetslk.com/s/1lzhEJ。

培训链接：https://ztfwb.xetslk.com/s/1dgOIq。

三、培训内容

培训课程包括：企业首席质量官制度、质量发展概况、企业

质量战略管理、品牌管理、质量经济性分析、企业质量管理体系

建设、生产现场质量管理、质量法律制度等。

四、培训方式

培训采用线上方式进行，参训学员通过登录报名和培训链接

参加培训。

五、报名及审核

— 3 —

报名采取线上提交申请的方式进行。参训学员需下载填写

《广东省企业首席质量官基本信息登记表》并加盖单位公章后在

报名系统中上传。不符合参训条件或者资料填写不齐全的，审核

不予通过并退回重报。资料齐全、符合参训条件的参训学员将收

到手机短信通知后进入培训系统学习。

六、学习及培训获证

参训学员通过进入培训链接进行培训考试。学习过程系统自

动记录，在线视频课程全部学习完毕方可参加考试，考试合格获

得企业首席质量官培训证书。

七、其他要求

（一）请各市局做好宣传发动工作，动员、组织和指导辖区内

企业积极派员参与培训。

（二）本次培训不收取任何费用，培训工作省局委托省质量

检验协会具体负责。

联系人及联系电话：

陈洪乐（质量发展处），020-38835755；

曾瑞英（报名审核工作），020-38835207；

吴海涛（培训和证书工作），020-38835251。

附件：广东省企业首席质量官基本信息登记表

广东省市场监督管理局办公室

2025年 6月 9日

mailto:请各地市场监管部门做好对辖区内相关企业的宣传发动工作，动员和组织企业派员参加培训。请于12月15日前将企业报名的信息登记表、汇总表（附件2、附件3）以及小一寸照片报送省局质量发展处，电子文档请发至zlfzc@gdqts.gov.cn
mailto:请各地市场监管部门做好对辖区内相关企业的宣传发动工作，动员和组织企业派员参加培训。请于12月15日前将企业报名的信息登记表、汇总表（附件2、附件3）以及小一寸照片报送省局质量发展处，电子文档请发至zlfzc@gdqts.gov.cn
mailto:请各地市场监管部门做好对辖区内相关企业的宣传发动工作，动员和组织企业派员参加培训。请于12月15日前将企业报名的信息登记表、汇总表（附件2、附件3）以及小一寸照片报送省局质量发展处，电子文档请发至zlfzc@gdqts.gov.cn
mailto:请各地市场监管部门做好对辖区内相关企业的宣传发动工作，动员和组织企业派员参加培训。请于12月15日前将企业报名的信息登记表、汇总表（附件2、附件3）以及小一寸照片报送省局质量发展处，电子文档请发至zlfzc@gdqts.gov.cn
mailto:请各地市场监管部门做好对辖区内相关企业的宣传发动工作，动员和组织企业派员参加培训。请于12月15日前将企业报名的信息登记表、汇总表（附件2、附件3）以及小一寸照片报送省局质量发展处，电子文档请发至zlfzc@gdqts.gov.cn